
 

 

 

平素は当院の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

3 回目の緊急事態宣言が 4月 25日（日）より発令されていたことに伴い、 

オンライン面会を中止とさせて頂き、ご家族様にはご不便をお掛けしており申し訳

ございません。緊急事態宣言が解除されたことを踏まえ、院内で協議した結果、

7 月 26 日（月）よりオンライン面会を再開する

運びとなりました。前回までと同様に完全予約制での運用となります。ご家

族様宛に 7月 5日付でご案内をお送りしておりますので、同封されている書面で

詳細をご確認頂き、ご予約をお取り頂きますようお願い致します。なお、緊急事態

宣言解除よりオンライン面会再開までお日にちを頂戴しておりますが、大阪府下

にまん延防止等措置が発令されていることと、ご入院中の患者様へのワクチン接

種の予定がございますのでご理解ください。 

オンライン面会については、たくさんのご家族様にご利用頂いており、なかなか

希望の日時に予約が取れないというお声も頂戴しております。 

現在 1日 8枠を設けておりますが、患者様の処置やケアのため、これ以上予約

枠を増やすことは難しいと判断しております。オンライン面会を継続するために

も、ご理解頂きますようお願い致します。 

 

令和 3年 7月 5日 

医療法人 錦秀会 

阪和第二住吉病院 病院長 

オンライン面会再開についてのご案内 


